
  
 
 

         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za kulturu  
Assessorato alla cultura 
 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-987, fax: 052/429-997 
Pula-Pola, Sv. Teodora 2 
tel.052/211-416 
Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
 
KLASA:     013-01/09-01/01 
URBROJ: 2163/1-21/1-10-07 
 
Novigrad-Cittanova, 30. 3. 2010. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove  
Skupštine i Poglavarstva 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju Natječajnog povjerenstva za izbor ravnatelja 
                    Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo d'arte contemporanea dell'Istria 

- dostavlja se 
 
 
 

      U privitku Vam dostavljamo predmetne akte, radi upućivanja istih na nadležno 
postupanje. 
      

      S poštovanjem, 
 
 

Pročelnik. 
Vladimir Torbica prof. 

 
Privitak: 
 
- Zaključak 
- Rješenje 
- Obrazloženje 
 

 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARKA ŽUPANIJA 
            ŽUPAN 
  Klasa: 013-02/10-01/13 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 13. travnja 2010. 

 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
N/r.predsjednika Dino Kozlevac 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

Na temelju članka 27. Zakona o muzejima  („Narodne novine“ br. 142/98), i  članka 
65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09) Župan 
Istarske županije – Regione Istriana u postupku formiranja prijedloga rješenja o imenovanju 
natječajnog povjerenstva za izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo 
d'arte contemporanea dell'Istria, dana 13. travnja 2010. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog rješenja o imenovanju natječajnog povjerenstva 

za izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria. 

 
2.  Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije – 

Regione Istriana na raspravu i donošenje. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka odreñuje  

se Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije – Regione 
Istriana. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                                                                                                                         Župan 

                                                                                                               Ivan Jakov čić 
 
 
  



Na temelju članka 27. Zakona o muzejima  („Narodne novine“ br. 142/98), i članka 43. 
Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine Istarske županije“broj 10/09 ), 
Županijska skupština Istarske županije – Regione Istriana na sjednici održanoj dana 
_________________godine, donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju natje čajnog povjerenstva za izbor ravnatelja 

 Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo d'arte c ontemporanea dell'Istria 
 
 

Članak 1. 
U Natječajno povjerenstvo za izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo 
d'arte contemporanea dell'Istria imenuju se: 
 

1. Vladimir Torbica 
2. Eros Čakić 
3. Matija Debeljuh 

 
 

Članak 2. 
Natječajno povjerenstvo iz čl. 1. ovog Rješenja dužno je raspisati Natječaj za izbor ravnatelja 
Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, te Županijskoj 
skupštini podnijeti izvješće o provedenom postupku i dostaviti prijedlog za imenovanje 
ravnatelja. 
 

 
Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl.27. Zakona o muzejima („Narodne 
novine“ br.142/98) koji pored ostalog propisuje da ako je u muzeju zaposleno do pet 
zaposlenika, ravnatelja imenuje i razrješuje osnivač. Javni natječaj za imenovanje ravnatelja 
raspisuje i provodi osnivač. 
Odredbama članka 43. i 65. Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine 
Istarske županije“ br.10/09) propisana je nadležnost predstavničkog i izvršnog tijela Županije 
za donošenje predmetnih akata, te nazivi akata koje u svom radu donose. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE  
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim Zaključkom Župan utvrñuje prijedlog rješenja o imenovanju Natječajnog povjerenstva 
za izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria, te ga upućuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  
Osnivač Muzeja u smislu gore citiranih propisa i odredbe čl.34. Statuta Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria imenuje Natječajno povjerenstvo od 
3 članova za izbor ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria koje je dužno raspisati natječaj, pregledati prispjele prijave na 
natječaj, te utvrditi ispunjavaju li kandidati uvjete za ravnatelja propisane Zakonom o 
muzejima, Statutom muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria i odlukom o osnivanju Muzeja. 
Nakon provedenog postupka, Natječajno povjerenstvo je dužno Županijskoj skupštini 
podnijeti izvješće i dostaviti prijedlog za imenovanje ravnatelja, nakon čega će Županijska 
skupština donijeti odluku o imenovanju ravnatelja. 
Za članove Natječajnog povjerenstva predlažu se Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog 
odjela za kulturu Istarske županije, Eros Čakić, akademski kipar iz Pule, predsjednik HDLU-a 
Istre i Matija Debeljuh, samostalni umjetnik za nove medije iz Vodnjana te član kulturnog 
vijeća za nove medije Istarske županije – Regione Istriana. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

IV. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Županov prijedlog Zaključka i prijedlog rješenja Županijske skupštine s 
obrazloženjem. 


